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Forslag til: Inatsisartutlov om ændring af Inatsisartutlov om mediestøtte  

(Naalakkersuisoq for Uddannelse, Kultur, Idræt og Kirke) 

 

 

Forelæggelsesnotat 

 

 

1. behandling 

 

Det er fastsat i 24, stk. 4 i Inatsisartutlov nr. 20 af 28. november 2016 om mediestøtte 

(Mediestøtteloven), at Naalakkersuisut 2 år efter Inatsisartutlovens ikrafttræden skal 

gennemføre en evaluering af Inatsisartutlovens tilskudsordninger. Dette skal ske med henblik 

på at vurdere, om støtteordningen lever op til sit formål. Det blev i en tillægsbetænkning til 

lovforslagets behandling påpeget af, at der i evalueringen også skulle indgå en vurdering af, 

om todelingen af mediestøtten skal fastholdes.  

 

I forlængelse heraf foretog det daværende Naalakkersuisut en ekstern evaluering af den 

gældende mediestøtteordning, som udmøntede sig i en rapport, der blev omdelt til Inatsisartut 

i 2019. Det konkluderes i evalueringen, at mediestøtteordningen ikke har påvirket 

medieudbuddet mellem 2017-2019. Selv om Naalakkersuisut bl.a. har gjort opmærksom på 

ordningen på internettet, kunne det til trods herfor nogle år efter fortsat konstateres, at 

projekttilskudsordningen ikke fungerer efter hensigten, og det forventes heller ikke, at den 

kommer til det fremover.  

 

Det kan samtidig konstateres, at projekttilskudspuljen siden lovens vedtagelse i stedet for at 

blive udbetalt er blevet overført ved TB-ansøgning til driftstilskudspuljen. 

 

På den baggrund er vedlagte forslag udarbejdet med det formål at ophæve reglerne om 

projekttilskud. Herefter vil Inatsisartutloven om mediestøtte alene omfatte regler om 

driftstilskud. For så vidt angår spørgsmålet om omfanget af mediestøtten forudsættes dette 

fortsat at blive fastsat af Inatsisartut på finansloven, idet den materielle lovgivning ikke 

regulerer mediestøttens størrelse. 

 

Med disse bemærkninger overlader jeg forslaget til velvillig behandling i Inatsisartut.  

 

 

 

 

 

 

 


